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Perustietoa sukuseurasta 
 

 
Kauppisten  sukuseura ry on perustettu vuonna 

1956 Helsingissä.  Sukuseuran tarkoituksena on vaa- lia 

suvun perinteitä, edistää yhteenkuuluvaisuuden 

tunnetta sekä toimia suvun henkisen ja aineellisen 

kulttuurin yhdyssiteenä. 

Suvun tunnus on έYhtä puutaέ, joka tulee ilmi mm. 

kaikissa sukuseuran tuotteissa. Sukukokous ja 

sukutapaaminen pidetään kolmen vuoden välein. 

Kauppisten sukuun kuuluu kaikkiaan noin 8500 

henkilö, joista noin 300 asuu nykyisin ulkomailla. 

Kaikki Kauppiset ovat sukua keskenään. Sukuseuran 

jäsenmäärä on noin 430 maksavaa jäsentä. Jäsen- 

maksu on perhekohtainen joten sukuseuran koko 

henkilömäärä on hieman yli tuhat. 

Kauppisviesti:  Sukuseuran lehden toimittamisesta 

vastaa sukuhallitus ja päätoimittajana on suku- 

Yhteystiedot 
Sukuseuran puheenjohtaja: Asko Kauppinen 

Palosenjärventie 403, 74200 Vieremä 

Puhelin: 040 569 8841 

Sähköposti: asko.kauppinen@suomi24.fi 

Varapuheenjohtaja: Margit Väisänen-Vänskä 

Nikkiläntie 5, 13100 Hämeenlinna 

Puhelin: 044 324 4953 

Sähköposti: margit.vaisanen@virpi.net 

Sihteeri-rahastonhoitaja: Antero Kauppinen 

Suokatu 24 A 33, 70100 Kuopio 

Puhelin: 040 754 1555 

Sähköposti: antero.kauppinen@iki.fi 

Hallituksen jäsen: Marja-Liisa Ahlberg 

Vanhanlinnankuja 1 F 112, 00900 Helsinki 

Puhelin: 040  759 2017 

Sähköposti: maisa5@hotmail.com 

Hallituksen jäsen: Antti  Kinnunen 

Kirkkorannantie 5 B 13, 41520 Hankasalmi 

Puhelin: 0400 183 081 

Sähköposti: juha.kinnunen@pp1.inet.fi 

Hallituksen jäsen: Sanna Paltemaa 

Raitatie 5, 71800 Siilinjärvi 

Puhelin: 050 301 1020 

Sähköposti: spaltema@gmail.com 

Hallituksen jäsen: Marjatta Teitti nen 

Itäkatu 24, 76120 Pieksämäki Puhelin: 

050 584 5138 

Sukututkija:  Jarmo Ahlstrand 

Pirtti polku 9 A, 00630 Helsinki 

Puhelin: 0440 161 649 

Sähköposti: jarmo.ahlstrand@hotmail.com 
 
 
 
seuran puheenjohtaja. Lehti ilmestyy kaksi kertaa 

vuodessa, touko-kesäkuun vaihteessa ja marras-jou- 

lukuun vaihteessa. Sukuseuran jäsenten toivotaan 

lähettävän aineistoa julkaistavaksi lehdessä. 

Lehteen tarkoitettu aineisto  tulee lähettää päätoi- 

mittajalle. 

Tuotemyynti: Sukuseuralla on myynnissä suku- 

tutkimuksia ja muita tuotteita, joista on luettelo 

takakannessa. 

Sukuseuran jäsenmaksu: Jäsenmaksu on 17,50 

euroa/. Jäsenmaksu on perhekohtainen. Sukuseuran 

jäsenmaksutili: (IBAN) FI53 1047 3000 

0264 16, (BIC) NDEAFIHH 
Sukuseuran lahjoitustili : FI04 1078 3500 454599, 

(BIC) NDEAFIHH. Lahjoitustilin varoja käytetään 

sukututkimukseen. 
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Pääkirjoitus 
 
 
 
 

Suku säilyttää 

perinteitä 
 
 
 

Suvun tapojen ja perinteiden vaaliminen 

on monella Kauppisten suvun perheessäkin 

haasteiden ja muutosten edessä. 
 
 

 
»  Asko kAuppinen, puheenjohtAjA 

 
 

Tämä vuosi alkaa olla lopuillaan kun elämme jo joulun- 

alusviikkoja. Nykyisinkin joulu on säilyttänyt asemansa 

kristikunnan suurimpana ja odotetuimpana juhlana. 

Minulla on ollut tilaisuus käydä pitämässä luentoja 

kuluneen syksyn aikana mm. ikääntyvien yliopistoissa ja 

erilaisten eläkeläisten yhdistyksissä. Näissä tilaisuuksissa 

on aina keskusteluissa noussut esille perinteiden mer- 

kitys ihmiselle. Tämä varttuneempi ikäpolvi muistelee 

mielellään elettyä elämäänsä ja sen sisältämiä tapah- 

tumia. Kaikkea sitä, mitä on tapahtunut itse kunkin 

kotielämässä tai sukulaispiirissä. Sieltä on noussut esiin 

mm. eri juhlapyhiin liit tyvät perheen perinteiset tavat 

tai sukulaispiirin yhteiset tapaamiset. Näitä perinteitä 

meidän tulee säilyttää ja siirtää osaltamme nuoremmille 

sukupolville. Yhteiset kokemukset ja tavat luovat yhteyt- 

tä ja yhteenkuuluvaisuuden tunnetta meidän nykyiseen 

kii reiseen ja irralliseen aikaan. Tässä lehdessä omista 

lapsuudenajan jouluista kirjoittaa Osmo Kauppinen. 

Tämä perheiden ja suvun perinteiden vaaliminen on 

nykyisin monella Kauppistenkin suvun piirissä entistä 

suurempien haasteiden ja muutosten edessä. Monissa 

perheissä vanhemmat huomaavatkin jonain päivänä ole- 

vansa kahden kotona. Lapset ovat lähteet kuka mistäkin 

syystä kotoa pois, ei vaan eri paikkakunnille kotimaahan 

vaan ympäri maailmaa. Monissa perheissä kaikki lapset 

ovat muuttaneet ulkomaille vieraisiin oloihin, menneet 

naimisiin siellä ja uusi sukupolvi kasvaa ja saa vaikutteita 

uudesta kulttuurista. 

Sukuseuratoiminnalla onkin tässä oma tehtävä. 

Kauppisten sukuseura on luonut yhteydenpitämiseen 

mahdollisuuksia kotisivujen kautta nyt suomeksi ja 

englanniksi ja sieltä on luettavissa myös seuramme lehti 

Kauppisviesti. Nämä ovat sukuhaarojemme yhteisiä 

tietoväyliä, joissa me voimme välittää tietoa toisillem- 

me. Onhan meillä toki käytettävissä yleiset itse kunkin 

mieltymyksiin sopivat mahdollisuudet yhteydenpitoon 

mm. sosiaalisen median kuten facebookin ja twitterin 

kautta. 

Yksi todellinen suvun tapaamispaikka on joka kol- 

mas vuosi järjestettävä sukukokous ja ï tapaaminen. 

Seuraava tapaaminen on elokuun 10.-11. päivinä 2013 

Viitasaarella Muikkulahden Kartanossa. Sukuseuran 

hallitus kävi katsastamassa paikkoja ja totesi, että paikka 

soveltuu erinomaisesti suvun kokoontumispaikaksi. 

Siellä on runsaasti kokoustiloja, ruokailu- ja majoitusti- 

loja sekä isoja juhlatiloja. Hallitus keskustelikin, hieman 

leikkimielellä, että Kauppisten suvun häät, ristiäiset, 

syntymäpäivät ja muut juhlat voitaisiin pitää yhteisenä 

tilaisuutena ensi kesänä kokoontumispaikalla. Siellä olisi 

valmiina juhlatilat ja ï vieraat, juhlaruoat paikan isäntä- 

väki tarjoilisi hieman isommista padoista, Osmo-rovasti 

hoitaisi hääparien vihkimiset ja kastejuhlat ja hän on 

jo lupautunut pitämään saarnan jumalanpalveluksessa. 

Paikallisten Anun ja Heikin perhepiiristä löytyy am- 

mattimuusikoita joka tilanteeseen. Merkitkäähän nyt 

sukutapaamisen päivät ensi vuoden kalentereihinne. 

Sukuseuran hallituksen jäsen Marja-Leena Ahlberg 

kertoo asiasta lisää tässä lehdessä. 

Nyt on aika hiljentyä joulunviettoon ja toivotan omas- 

ta ja sukuseuran hallituksen puolesta kaikille sukumme 

jäsenille hyvää ja rauhallista joulua sekä hyvää uutta 

vuotta. 
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Sukuseuramme  kirjuri 
ja rahakirstunvartija 

 
Seuraavan Amerikan-jutun kirjoit taja 

Antero Kauppinen on toiminut Kauppis- 

ten sukuseuran sihteeri-rahastonhoitajana 

Ristiinan sukukokouksesta 2004 lähtien. 

Antero kertoo tässä hieman itsestäänkin. 
 

 

ò
 

(entinen Kehitysaluerahasto) ja Valtion 

takuulaitoksen fuusion tuloksena. 

Vuoden 2008 helmikuusta lähtien 

työ on ollut ns. pätkätyötä, koko- ja 

osa-aikaista vuorotellen, välillä on ollut 

lepojaksoja. Onneksi pääsin työvoi- 

makoulutukseen huhtikuussa 2008, 

vanhimpana osanottajana. En ollut 

ollutkaan päätoiminen opiskelija sitten 

vuoden Raahen kurssin jälkeen. Pääsin 

työssä oppimisjaksolla Pohjois-Savon 

liittoon harjoittelijaksi. Harjoittelujak- 

Olen syntynyt Sonkajärvellä 

ja valmistunut ylioppilaaksi 

Sonkajärven yhteislyseos- 

ta vuonna 1972. Viime 

toukokuussa täytin 60 

vuotta. Lapsuuden perhee- 

seen kuuluivat äiti, isä ja 

kahdeksan lasta. Olen ollut naimisissa 

Mirjami-vaimon kanssa jo 35 vuotta. 

Lapsia on kaksi: Asko 32 v. ja Suvi 

28 v. Suvi on naimisissa ranskalaisen 

Aymericin kanssa vuoden 2009 heinä- 

kuusta lähtien. Suvilla ja Aymericillä on 

puolitoistavuotias Nella-tytär, mummon 

ja ukin silmäterä. Sukuseuratoiminnan 

lisäksi harrastuksiani ovat ranskan kie- 

len opiskelu ja liikunta eri muodoissa. 

Olen juossut 14 maratonia, joista puolet 

ulkomailla. Sosiaalinen mediakaan ei 

ole minulle vierasta. 

Olen opiskellut työn ohessa yo- 

merkonomiksi ja valtiotieteen kandi- 

daatiksi (vastaa nykyistä valtiotieteiden 

maisterin tutkintoa). Työelämäni aloitin 

atk:n parissa. Kirjainyhdistelmä vaihtui 

myöhemmin IT:ksi tai ICT:ksi (tieto- 

tekniikka, tieto- ja viestintätekniikka). 

Ensimmäinen tietotekniikka-alan 

työpaikka oli Nokia ab Elektroniik- 

ka Helsingin Pitäjänmäellä vuosina 

1974ï76. Työ oli ohjelmointia Loviisan 

ydinvoimalan valvontajärjestelmään. 

Tietotekniikka-alan töihin pätevöitti 

Raahen tietokonealan oppilaitoksessa 

suoritettu neljän kuukauden mittai- 

nen, lähinnä matemaattisen linjan 

suorittaneille ylioppilaille suunnattu 

teknis-tieteellinen ohjelmointikurssi. 

Ennen kurssia olin mielisairaanhoitajan 

sijaisena (ns. vipparina) Niuvanniemen 

kriminaalimielisairaalassa Kuopiossa 

syyskauden 1973. Armeijasta olin pääs- 

syt toukokuussa alikersanttina. 

Vuosina 1976ï1984 työpaikkana oli 

jo edesmennyt vakuutuskonserni, 

Kansa-yhtiöt Helsingin Hämeentiellä. 

Veri veti kuitenkin Savoon. Vuonna 

1984 muutin vaimon ja Asko-pojan 

kanssa Kuopioon, jossa aloitin työt 

Kehitysaluerahastossa atk-suunnit- 

telijana. Vuonna 1987 Posti- ja Tele- 

laitoksen atk-keskus perusti yksikön 

Kuopioon. Hain sinne töihin ja pääsin 

vanhemman atk-suunnittelijan teh- 

täviin. Pääsuunnittelijan nimikkeellä 

hoidin myös esimiestehtäviä muutaman 

vuoden ajan. Organisaatiota madal- 

lettiin myöhemmin ja nimike vaihtui 

projektipäälliköksi. Työympäristössä 

oli suuria muutoksia; Posti-Telelaitos 

muuttui liikelaitokseksi, myöhemmin 

se yhtiöitettiin ja lopulta Posti ja Tele 

(myöhemmin Sonera) muodostivat 

erilliset konsernit. Atk-keskus myös 

yhtiöitettiin ja siitä tuli Avancer Oy. 

Tieto-konserni osti Avancerin vuonna 

1996 ja sulatti itseensä vuoden 1998 

alusta. Posti- ja Telelaitoksesta alkanut 

yli  17 vuoden työputki päättyi pörs- 

siyhtiöön nimeltä TietoEnator vuonna 

2005, jonka jälkeen oli kolmen vuoden 

projektipäällikön tehtävä tietojärjes- 

telmäuudistuksen parissa Finnvera 

Oyj:ssä, joka on syntynyt Kera Oyj:n 

sosta seurasi kolme työsuhdetta vuosina 

2009ï2011. Tehtävänä oli toimia pro- 

jektipäällikkönä haja-asutusalueiden 

laajakaistahankkeessa òLaajakaista 

kaikilleò Pohjois-Savossa. Ensimmäisen 

vuoden tehtävä oli synnyttää maakun- 

taan laajakaistarakentamisen hankeoh- 

jelma ja seuraavina vuosina tehtävänä 

oli ohjelman toimeenpano. Pohjois- 

Savo on tällä hetkellä kärkimaakunta 

laajakaistarakentamisessa. Rakentami- 

nen alkaa toden teolla ensi kesänä, kun 

Pohjois-Savon kuntien omistama Savon 

Kuituverkko Oy pääsee vihdoin aloit- 

tamaan rakentamisen, monen kunnan 

alueilla. 

Olen nyt toiminut yli vuoden Pohjois-

Savon ELY-keskuksessa (E= 

elinkeinotoimialueella) laajakaista-asi- 

antuntijan määräaikaisessa virassa (ny- 

kyinen loppuu 31.12.2012, mutta uutta 

on luvassa). V irka käsittää laajakaistatu- 

keen liit tyvät neuvontatehtävät kaikille 

ELY- keskuksille. Koska Pohjois- 

Savossa hankkeita on eniten, niin työ 

painottuu Pohjois-Savon hankkeiden 

tukien käsittelyyn. Ensimmäistä kertaa 

olen nyt virkamiehenä ja virasta siirryn 

varmaankin eläkkeelle, johon ei olekaan 

enää monta vuotta. Olen nyt työurani 

aikana ollut töissä kolmessa eri valtion 

ja EU:n tukea jakavassa organisaati- ossa 

(Kehitysaluerahasto / Finnvera, Pohjois-

Savon lii tto ja Pohjois-Savon ELY- 

keskus) mikä on innoittanut 

pohdiskelemaan julkisen vallan roolia 

elinkeinoelämässä ja sen kehittämisessä. 
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Antero ja Mirjami perheineen έkultasannalla sannoitetulla Amerikan rŀƛǘƛƭƭŀέ 
 

Amerikan  raittia 
tallaamassa 

 
 
 
 

»  teksti:  Antero kAuppinen 

 

 
MATKAN  ALKUVAIHEET. Ameri- 

kan-matkamme alkoi taksikyydillä ko- 

toa Kuopion lentoasemalle 29.6. illalla. 

Yövyimme Vantaalla poikamme Askon 

luona, josta aamulla siirryimme bussilla 

Helsinki-Vantaan lentoasemalle. Ennen 

Chicagon koneeseen siirtymistä oli kär- 

sittävä kuulustelu siitä, miksi ja minne 

menemme, kuka on pakannut laukun, 

mitä laukussa on jne. Virkailijasta näki, 

että kysymysten kysyminen ei ollut 

miellyttävintä työtä. 

Amerikan Airlines ï yhtiön kone, 

jolla lensimme Chicagoon, oli jo nähnyt 

parhaimmat päivänsä. Oikealle jalalle 

ei ollut riittävästi tilaa kohdallani, joten 

se piti asetella käytävälle. Paluulennolla 

Chicagosta kerrottiin yhtiön uusista 

tulevista konemalleista, joissa on jalka- 

tilaa ja jokaisella matkustajalla on oma 

taulutietokone edessään ï helpottaisi 

kummasti ajantappamista. 

Chicagon lentoasemalla jouduimme 

jonottamaan lähes kaksi tuntia maa- 

han pääsyä, koska virkailijoita ei ollut 

riittävästi. Onneksi passin tarkastuksen 

jälkeen emme joutuneet tullin syyniin. 

Tyttäremme Suvi oli tilannut meille 

paikan tilataksikuljetukseen, jolla pää- 

simme Molinen (I llinoisin osavaltiossa) 

lentoasemalle, jossa Suvi jo odotti mei- 

tä. Kuljetus kesti useita tunteja, maise- 

ma oli yksitoikkoisen tasaista preeriaa. 

Paikannimet ovat usein ranskankielisiä, 

vanhalta mantereelta tuttuja nimiä. 

Opasteet pääteiden varsilla ovat hyvin 

informatiivisia; hyvissä ajoin saa tiedon 

missä saa ruokaa, polttoainetta tai ma- 

joitusta. Teiden risteyksien kohdalla on 

valittamassa monen pikaravintolaketjun 

ravintoloista sillä hetkellä mieluisin. 

I llalla kahdeksan aikaan tulimme 

vihdoin Suvin, Aymeric- vävyn ja lap- 

senlapsemme Nellan Amerikan-kotiin 

Davenportin kaupunkiin, joka sijaitsee 

Iowan osavaltiossa. Nella oli silloin 13 

kuukauden ikäinen, kävelemään opette- 

lemassa. Kädestä pitämällä Nella nousi 

jopa kerrostalon portaat ylös. Ameri- 

kan-koti on puukerrostalon toisessa 

kerroksessa, tilava kolmen makuuhuo- 

neen ja kahden kylpyhuoneen asunto 

ammattimaisesti hoidetussa vuokratalo- 

yhtiössä, jonka asukkaiden käytössä on 

ympäri vuoden kerho- ja harrastustilat 

sekä uima-allas kesäkäytössä. 
 

 
IOWA, ILLINOIS. Sunnuntaina 1.7. 

oli sopivasti tyttäremme Suvin synty- 

mäpäivä. Silloinkin oli sunnuntai, kun 

hän syntyi. Päivällä kävimme piknikillä 

puistossa, jonne menimme autolla. 

Puistossa harrastettiin frisbeegolfia. 

Lämpötila oli reippaasti yli  30 astetta 

celsiusta. Lämpötila-asteikko aiheutti 

usein väärinkäsityksiä, koska Yhdysval- 

loissa käytetään Fahrenheit- asteikkoa, 

Wikipedian mukaan °C = (°F ī 32) 

/ 1,8. I llalla näimme ensimmäisen 

baseball-ottelun paikallisen joukkueen 

òQuadcity River Banditsò areenalla 

òModern Woodmen Parkò. Kotijouk- 

kueen vastustajaksi oli tullut Wisconsin 

joukkue, kotijoukkue voitti. Baseballia 

sitten nähtiin joka päivä televisiosta, 

koska vävymme on siihen ihastunut. 

Mielenkiintoista oli seurata tuomarin, 

ilmeisesti pää sellainen, työskentelyä 

hankalassa työasennossa lyöjän takana. 

Moline  ja Davenport kuuluvat metro- 

polialueeseen nimeltä Quadcity (nelos- 

kaupunki). Kaupunkeja on oikeastaan 

viisi, mutta vakiintunutta nimeä ei ole 

haluttu vaihtaa. Muut kaupungit ovat 

Bettendorf Iowassa sekä Rock Island ja 

East Moline Illinoisissa. Metropolialu- 

een asukasluku on n. 380 000. Baseball- 

joukkueen lisäksi alueella on muitakin 

yhteisiä toimintoja, vaikka kaupungit 

toimivat muuten itsenäisesti. Quadci- 

tystä saa lisätietoa netistä http://www. 

quadcities.com. Kaupungit sijaitsevat 

Mississippi- joen molemmin puolin 

siltojen yhdistämänä. 

Vävymme Aymeric käy töissä Mo- 

linessa I llinoisin puolella. Työmatkaan 

kuluu aikaa vain neljännestunti.  Ayme- 

ric työskentelee Kone-hissiyhtiössä, 

jolla on Molinessa juuri valmistunut 

upea toimistorakennus.  Molinen tär- 

kein työllistäjä on monille suomalaiselle 

tuttu traktorivalmistaja John Deere. 

John Deerellä on edustava paviljonki 

Molinen keskustassa - tutustumisen 

arvoinen paikka. 
 

 
AMERIKKALAISTA RAVINTOLA- 

AAMIAIS TA pääsimme nauttimaan 

ensi kerran tiistaina 3.7. paikassa 

http://www/
http://www/
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Kuva 1. Kuva 2. 

 
nimeltä Hickory Garden.  Paikassa, 

jonne ei tulla muulla kuin henkilöautol- 

la, näyttivät käyvän monet eläkeläiset. 

Joukkoliikennettä emme paljoa nähneet 

muuta kuin Bettendorfin kaupungissa, 

taksejakaan ei juuri ole. Vaikkakin oli 

jo koulujen loma-aika, keltaisia koulu- 

busseja (yksi Amerikan ikoneista) näkyi 

liikenteessä. I lmeisesti koululaisille 

järjestetään leirejä ja retkiä loma-aikana, 

mm. puistoissa oli kouluikäisiä lapsia 

ohjatun toiminnan parissa. Ohjaaji- 

na oli nuorisoa. Walmart- tavaratalo 

tuli myös nähdyksi aamiaismatkalla 

ja samalla myös ensi kerran oikein 

isokokoisia ihmisiä ajamassa sähköis- 

tetyillä ostoskärryillä pitkin käytäviä. 

Yhdysvalloissa hinnat esitetään ilman 

myyntiveroa, joten ensimmäisen kerran 

maksaessa joutui olemaan hölmistynyt, 

koska ajateltu hinta ei täsmännytkään 

kassalla. Myyntivero vaihtelee osavalti- 

oittain, Iowassa se on 7 %. 

Yhdysvaltain itsenäisyyspäivän 

(4.7.) ilotulitus järjestettiin aattoiltana 

Molinen puolella. I lotulitus oli mahta- 

va ja väkeä riitti.  Paluu majapaikkaan 

ei sujunut ilman ruuhkaa ja hermojen 

kiristymistä. 

Itsenäisyyspäivän jälkeinen torstai oli 

Aymericillä työstä vapaata, joten 

saatoimme tehdä kahden päivän retken. 

Retki suuntautui Missourin osavaltiossa 

sijaitsevaan Saint Louisin kaupunkiin. 

Kaupungissa on järjestetty maailman- 

näyttely ja kesäolympialaiset vuonna 

1904. Kaupungin väkiluku on ollut 

huipussaan 1950-luvulla n. 856000 asu- 

kasta, kun se nykyisin on vain 345000 

asukasta. Kantakaupungista väki on 

paennut muuhun osaan metropolialuet- 

ta, jonka väkiluku on n. 2,7 miljoonaa. 

Aymericin kanssa tutustuin Anheuser- 

Bushin  kaksi tuntia, kuumuutta oli 

yli  40 astetta, joten lopuksi tarjotun 

virvokejuoman eteen joutui uhrau- 

tumaan.  Naisväki tutustui samaan 

aikaan kasvitieteelliseen puutarhaan 

ï ei heilläkään ollut helppoa heltees- sä.  

Kaupungissa oli itsenäisyyspäivän 

kunniaksi lentonäytös sekä konsertteja. 

Saint Louisissa näin ensi kerran oikean 

pilvenpiirtäjän. Sopivan ruokapaikan 

löytäminen kaupungista ei ollut helppoa 

- ilmeisesti keskustan autioituminen on 

vähentänyt hotellien ulkopuolista ruoan 

tarjontaa. 
 

 
KAUPUNGIN NÄKYVIN tun- 

nusmerkki on myös Yhdysvalloissa 

tunnetun suomalaisen arkkitehdin Eero 

Saarisen suunnittelema kaari òGateway 

Archò, viralliselta nimeltään Jefferson 

National Expansion Memorial (näkyy 

kuvassa 1 Mirjamin ja Anteron takana). 

Runsaan hotelliaamiaisen jälkeen tutus- 

tuimme kaareen menemällä sitä pitkin 

hissillä ylös ja alas. Hissiin mahtui enin- 

tään viisi aikuista. Kauempaa katsottuna 

kaari näytti siltä kuin, se olisi paperista 

tai muovista tehty. Paluumatkalla 

Saint Louisista poikkesimme I llinoi- sin 

pääkaupungissa Spring Fieldissä. Nimi 

Spring Field on Simpsoneistakin tuttu; 

se on hyvin yleinen paikannimi 

Yhdysvalloissa.  Osavaltion suurin 

kaupunki on harvoin sen pääkaupunki, 

ei ole Illinoisissakaan - suurin kaupunki 

on Chicago. Tutustuimme osavalti- 

on hallintorakennukseen Capitoliin. 

Capitolit on rakennettu uusklassisen 

tyylisuuntauksen mukaisesti.  Capitol- 

rakennukseen ei pääse ilman turva- 

tarkastusta - kuten ei moneen muu- 

hunkaan vilkkaaseen turistikohteeseen 

Yhdysvalloissa. Turvatarkastukset eivät 

ole onneksi niin perusteellisia kuin 

lentoasemilla. 

Perjantaina pääsimme risteilemään 

Mississippi-joella, jonka jälkeen tutus- 

tuimme Koneen uuteen toimistoraken- 

nukseen ja John Deeren paviljonkiin. 

Lauantai-aamuna suuntasimme 

matkamme kohti Des Moinesia, joka 

on Iowan osavaltion pääkaupunki. Se 

on myös osavaltion suurin kaupunki 

vaikka sen väkiluku on hieman yli  200 

000. Osavaltion väkiluku on hieman yli 

kolme miljoonaa, pinta-alaansa nähden 

ei kovin suuri. Matkalla kävimme 

höyryjuna-ajelulla Boone- nimisellä 

pienellä paikkakunnalla. Museorata 
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kulki erittäin syvän kanjonin yli. http:// 

www.scenic-valleyrr.com/. 

Aamulla kävelimme hieman Capitol- 

alueella ennen lähtöämme kiehtovaan, 

elokuvasta òHiljaiset Sillatò englanniksi 

òThe Bridges of the Madison Countyò 

tunnettuun kohteeseen Madisonin 

piirikunnassa. Kertauksena matkaa 

varten olimme katsoneet elokuvan 

perjantai-iltana. Piirikunnassa on ollut 

enimmillään 19 katettua siltaa, joista 

kuusi on enää jäljellä. Tutustuimme 

silloista kolmeen, joista tärkein on 

mainitusta elokuvasta tuttu Rosemanin 

silta. Lähellä Rosemanin siltaa on tie 

nimeltä Francesca Avenue ï naisroo- 

lihenkilön mukaan. Olimme näke- 

vinämme myös talon, joka on ollut 

elokuvassa Francescan perheen talona. 

Piirikunnan pääkaupunki on Winterset, 

jossa on John Waynen syntymäkoti. 

Yksi jäljellä olevista silloista on siirretty 

Wintersetiin, jossa joka syksy lokakuus- 

sa järjestetään katettujen siltojen juhla 

(Covered Bridges Festival), tänä vuonna 

on kyseessä jo 47. kerta. Elokuvassa 

Francesca käy ostoksilla Wintersetissä 

ja mekon ostossa Des Moinesissa. 

Paluumatkalla Wintersetistä poik- 

kesimme yliopistokaupunkiin, Iowa 

Cityyn, joka on ollut ensimmäinen Io- 

wan osavaltion pääkaupunki. Väkiluku 

on hieman alle 70 000. Kaupungissa on 

Iowan osavaltion yliopisto. Y llättävän 

monissa näkemissämme kaupungeissa 

Yhdysvalloissa on yliopisto, tiedoksi 

Suomen tiheän yliopistoverkon arvos- 

telijoi lle. Lapsenlapsemme Nella on 

joutunut kaksi kertaa olemaan potilaana 

Iowa Cityn yliopistosairaalassa. Hoito- 

päivämaksu ja toimenpidemaksut ovat 

kalliita Yhdysvalloissa. I lman vakuutus- 

ta selviäminen sairaalahoitoa vaativasta 

sairaudesta olisi tavalliselle ihmiselle 

mahdotonta ï onneksi vakuutus on 

korvannut Nellankin hoitokulut.  Iowa 

City on viihtyisän näköinen kaupunki 

asua, sopivan kokoinen ja myös jalan tai 

pyörällä liikkuminen onnistuu. 

Maanantaina 9.7. satoi ensi ker- taa 

Yhdysvalloissa olomme aikana. Sade 

alkoi juuri, kun olimme päässeet 

takaisin päivän retkiltä. Yleensä päivän 

ohjelmaan sisältyi käynti puistossa; joka 

päivä eri puistossa Quadcityn alueella. 

Monissa puistoissa on rakennus, jossa 

on tilaa piknikille ja myös siistit WC- 

tilat (rest rooms) molemmille sukupuo- 

li lle. WC on maksuton, pehmopaperia 

löytyy eikä seinissä ole töherryksiä. 

Puistot ovat hyvin hoidetut.  Tutus- 

tuimme Quadcityn kasvitieteelliseen 

puutarhaan, joka sijaitsee Rock Islandin 

kaupungissa, joka on ollut aikoinaan 

intiaanien leiripaikkana. Nykyisin siellä 

on suuri asevarikko (aseiden ja ammuk- 

sien valmistusta, säilytystä ja korjaus- 

ta). Asevarikko on kaupungin suurin 

työnantaja. Työntekijöitä on yli  7200, 

kun koko kaupungin väkiluku on vajaa 

40000. Kaupungissa sijaitsee myös ase- 

museo òRock Island Arsenal Museumò, 

johon aseista kiinnostuneiden kannat- 

taisi tutustua. Ensimmäinen rautatiesil- 

ta Mississippi- joen yli, Rock Islandille 

johtava, otettiin käyttöön vuonna 1856, 

mikä toi vaurautta kaupunkiin eri 

muodoissa. 

Tiistaina (10.7.) tutustuimme Dubu- 

quen kaupunkiin ja sen koillisosassa si- 

jaitsevaan puistoon òEagle Point Parkò. 

Puistossa on näköalapaikka, josta näkee 

kahteen muuhun osavaltioon (I llinois ja 

Wisconsin). Syötyämme keskikaupun- 

gilla italialaisessa ravintolassa ajelimme 

maailman lyhimmällä (aina ei kaikki ole 

suurinta Amerikassakaan) köysiradalla 

ylös kukkulalle ja takaisin alas. 

Keskiviikkona kävimme Rock Is- 

landilla Black Hawk - puistossa, jossa 

sijaitsevassa intiaanimuseossa  piipah- 

dimme (http://www.blackhawkpark. 

org/ ). Paluumatkalla tutustuimme 

Davenportin puistoon òCentennial 

parkò. joka sijaitsee lähellä aikaisemmin 

mainitsemaani baseball-areenaa. I lta- 

päivällä kävimme vaateostoksilla mailin 

päässä sijaitsevassa lähiostarissa nimel- 

tään North Park Mall, jossa on 150 

liikettä. Kirjakaupan Barnes&Nobels 

yhteydessä toimii Starbucks- kahvila 

. Kirjakaupassa oli myytävänä Riikka 

Pulkkisen romaani òTrueò òTottaò.  Oli 

nuoren parin kolmas hääpäivä, joten 

olimme illalla babysittereinä. Onneksi 

Nella nukahti heti. 

Torstaina (12.7.) kävimme tällä ker- 

taa puistossa Bettendorfin kaupungissa, 

jossa näimme jopa julkista liikennettä. 

Nella harjoitteli kävelyä ensimmäistä 

kertaa pidemmän matkan kokonaan 

yksin. 

Perjantaina 13.7. tutustuimme 

Walnut Groven pioneerikylään, johon 

on koottu rakennuksia eri aikakausilta. 

Kylästä löytyy posti, sheriffin  toimisto, 

saluuna, asuintalo yms., V illin Län- 

nen elokuvista tuttuja elementtejä. 

I llalla kävimme noutamassa Molinen 

lentoaseman autovuokraamosta auton 

seuraavan päivän Chicagon matkalle 

ja samalla katsastimme paikkakunnan 

nimeltä LeClaire, Buffalo Billin syn- 

tymäkaupungin, jossa on myös Buffalo 

Bill-museo (http://www.buffalobill- 

museumleclaire.com/). Valitettavasti ei 

ollut aikaa vierailla museossa. 
 

 
NEW YORK, WASHINGTON D.C, 

CHICAGO. Lauantai 14.7. jätimme 

jäähyväiset Iowalle. Matkalla Chi- 

cagoon näimme Koneen Chicagon 

toimiston sekä tienviitan, joka opasti 

Ronald Reaganin syntymäpaikkaan. 

Lentoasemalla nautimme tyypillisen 

amerikkalaisen lounaan sen jälkeen 

kun olimme saaneet lähtöselvityksen 

hoidettua. Matkatavaroista oli erillinen 

maksu. Chicagosta lensimme Delta 

Airlines -koneella New Yorkiin. New 

York oli aluksi järkytys pilvenpiirtä- 

jineen. Tapasimme Asko-poikamme 

hotellissa. Asko oli tullut suoralla 

lennolla Helsingistä. I llalla kävimme, 

vaimoni ja minä, Broadwaylla katso- 

massa Evita ï musikaalin. Musikaalissa 

esiintyi joku Ricky Martin ï niminen 

http://www.scenic-valleyrr.com/
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taiteilija, sai jättisuosionosoitukset, 

mistähän syystä? Broadwaylla oli aika- 

moinen väenpaljous. Olisimme voineet 

helposti eksyä toisistamme. Onneksi 

oli NYPD turvaamassa järjestystä. 

Sunnuntai 15.7. heräsimme ensi kerran 

New Yorkissa. Aamiaisen nautimme 

hotellin lähistöllä olevassa ravintolassa. 

Päivällä koimme risteilyn Hudson- 

joella. Opas kertoi risteilyn aikana 

paikoista (vapauden patsas, Ellis Island 

yms.) ja niiden historiasta, lopuksi ke- 

räsi runsaan kolehdin. Risteilyn jälkeen 

kävelimme satamasta hotelliin poiketen 

World Trade Centerin aukiolle, raha- 

maailman keskukseen Wallstreet- ka- 

dulla ja muihin merkittäviin paikkoihin 

Manhattanilla (kuva 2). I llalla Mirjami 

ja minä ruokailimme puikoilla japani- 

laisessa ravintolassa, jonka henkilökunta 

koostui pelkästään kimonoasuisista 

naisista. Ruokailun jälkeen pääsimme 

isovanhempien lempitehtäviin lapsen- 

hoitajana. Saimme majoittaa Nella- 

tytön koko yöksi. 

Maanantaina 16.7. nautimme aami- 

aisen hotellissa, joka olikin hintaansa 

nähden hyvä. Kävimme päivän aikana 

Empire State Buildingissä, joka on ollut 

maailman korkein rakennus vuosina 

1931 ï 1972. I llalla täyttyi suuri unel- 

mani; pääsin juoksemaan keskuspuis- 

toon. Sää oli kuuma, joten yksi kierros 

tekojärven (Reservoir) ympäri riitti. 

Asko-poikani oli juoksukaverina, jätti 

kuitenkin isäänsä melkoisen hajuraon. 

Tiistaina 17.7. nautimme aamiai- sen 

puistossa. Nyt koitti päivä, jolloin 

jouduimme eroamaan Suvista, Ayme- 

ricistä ja Nellasta yli  kahden viikon 

yhdessäolon jälkeen. Raahasimme 

(Mirjami, Asko ja minä) matkatava- 

ramme Pennstationille (Pennsylvanian 

asema), matkaa hotellista oli n. 2 km yli  

30 asteen lämpötilassa. Junaan ei ollut 

mahdollista varata paikkaa, sillä paikat 

olivat vapaasti valittavissa. Matkasim- 

me junassa liitt ovaltion pääkaupunkiin 

Washingtoniin (D.C). Matkalla ohi- 

tettiin seuraavat osavaltiot: New Jersey, 

Delaware, Pennsylvania ja Maryland. 

Baltimore vaikutti karulta paikkakun- 

nalta; hylättyjä teollisuuskiinteistöjä 

näytti olevan paljon. 

Konduktöörien toiminta näytti van- 

hanaikaiselta verrattuna esim. VR:ään, 

istumapaikat junassa olivat kuitenkin ti- 

lavat ja langaton verkko toimi. Ravinto- 

lavaunusta kuljetettiin yleisesti ostokset 

omaan vaunuun. Washingtonin asema- 

rakennus oli upea yllätys sen jälkeen, 

mitä oli radan varrella nähnyt. I llalla 

Washingtonissa tutustuimme Capitolin 

ympäristöön. Washington on väljästi ra- 

kennettu, puistoalueita on paljon, osassa 

Capitolin lähipuistoista oli parannus- 

työt menossa. Kaupungissa on tilaa 

harrastaa ulkoliikuntaa monipuolisesti. 

Hölkkääjiä ja eri pelilajien harrastajia 

nähtiinkin paljon. Ruokailimme Val- 

koisen talon lähellä olevan ravintolan 

terassilla. Seuraava päivä jännitti; olihan 

määrä tavata Allan Kaupinen ï viiden 

republikaani-presidentin hallinnossa 

korkeissa asemissa vaikuttanut henkilö. 

Allanista on kerrottu KauppisViestin 

numerossa 2/2009 (Allan Kaupinen, 

mies USA:n hallinnon huipulla) sekä 

1/2011 (Pekka Muhosen kirjoittama 

matkakertomus òAmerikan Kauppisia 

tapaamassaò). 

Keskiviikkoaamuna hintaansa nähden 

mitättömän hotelliaamiaisen jälkeen 

odottelimme Allania saapuvaksi. Al - 

lanin kanssa olin sopinut lopullisesti 

tapaamisesta maanantai-iltana. 

Allan oli joutunut liikenneruuhkaan, 

joten lähtömme hänen opastamalleen 

retkelle viivästyi. Allanin tunnistami- 

nen hotellin aulassa ei tuottanut suuria 

ongelmia, Allan on ikäisekseen nuo- 

rekkaan ja rennon oloinen mies, joka 

on ilmeisesti pitänyt myös fyysisestä 

kunnostaan huolen. Allanilla oli vaativa 

tehtävä: kiertoajelu Washingtonissa 

ja V irginian Alexandriassa (Allanin 

kotikaupunki) kuudessa tunnissa, välillä 

ruokailu kaupungin vanhimmassa Lan- 

ge Kaupinen, Asko ja Antero Kaup- 

pinen sekä Allan Kaupinen (kuva 3) 

ravintolassa nimeltään Old Ebbitt Grill. 

Ravintolassa tapasimme myös Allanin 

mielly ttävän oloisen pojan Langen. 

Lange oli ollut opiskelijana Helsingin 

Kauppakorkeakoulussa vuonna 2006 

puolen vuoden ajan. Sitä vastoin Allan 

ei ole vielä käynyt Suomessa; kutsuim- 

me molemmat käymään Suomessa. 

Saattaa olla, että Kaupisiakin osallistuu 

ensi kesän sukutapaamiseen. 
 

 
ALEXANDRIA SIJAITSEE  alle 

kymmenen kilometrin päässä Washing- 

tonista Potomac-joen toisella rannalla. 

Kaupungilla on merkittävä asema koko 

kansakunnan historiassa, sillä sisällys- 

sodan merkittävimmät taistelut käytiin 

V irginian alueella ja kaupunki oli kauan 

sotajoukkojen miehittämä. Ennen 

sisällyssotaa Länsi-V irginia oli eronnut 

V irginiasta ja liit tynyt pohjois-valtioi- 

den joukkoon eli unionin kannattajaksi. 

Etelä-valtiot kannattivat orjuuden 

säilyttämisen lisäksi myös pysymistä 

itsenäisinä valtioina, mutta pohjois- 

valtiot halusivat liitt ovaltion osavalti- 

oiksi. Samanlaista pohdittavaa on nyt 

Euroopassa; liitt ovaltio vai itsenäisten 

valtioiden liitto? Amerikan merkitys 

maailmanhistoriassa olisi jäänyt pie- 

nemmäksi ilman Yhdysvaltojen syntyä. 

Suuri määrä Washingtonin mahtavan 

kokoisesta virkamies- ja lobbarikaar- 

tista, jonka suurta kokoa Allan arvos- 

teli mielestäni aiheellisesti, asuu tässä 

kauniissa historiallisessa kaupungissa. 

Mielestäni Alexandriassa uusi ja vanha 

ovat sopusoinnussa keskenään. Ale- 

xandriassa nähtiin Allanin entinen ja 

nykyinen asuintalo sekä myös Allanin 

vaimo Noel tavattiin, kun Allanin 

maasturi ja Noelin auto kohtasivat tien 

päällä - kai sovitusti. Entisöity mukula- 

kivikatu, historiallinen kirkko, taver- 

namuseo ja monet muut historialliset 

rakennukset jäivät mieleen ja kuvamuis- 

toihin Alexandriasta. 
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Kuva 3. Kuva 4. 

 
Allan oli laatinut listan paikoista, 

joissa mahdollisesti ehtisimme piipah- 

taa päivän aikana. Aikaa kuhunkin tu- 

tustumiskohteeseen ei ollut paljoakaan, 

pienimmillään muutaman valokuvan 

oton verran (kuva 4). Kaupungissa on 

paljon muistomerkkejä, joista mer- 

kittävä osa on presidenttien George 

Washingtonin ja Aabraham Lincolnin 

kunniaksi pystytetty. Toisen maailman- 

sodan ja V ietnamin sodan veteraanien 

muistomerkit ovat mahtavia. Teimme 

vierailun Fordin teatterin museoon. 

Fordin teatterissa näyttelijä John Wil - 

kes Booth ampui presidentti Abraham 

Lincolnin 14. huhtikuuta vuonna 1865. 

Murhasta on ollut salaliittoteorioi- 

ta (The Lincoln Conspiracy ISBN 

1-56849-531-5), kuten on ollut myös 

John F. Kennedyn murhasta. 

Washingtoniin (D.C.) ja ympäris- 

töön pitäisi olla käytettävissä ainakin 

viikko, jotta ehtisi käydä eri kohteissa ja 

tutustua niihin tarkemmin. Washingto- 

nin alueen metrojärjestelmän avulla voi 

liikkua näppärästi myös lähikaupunkei- 

hin, kuten Alexandriaan. 

Meillä ei ollut mahdollisuutta Pekka 

Muhosen seurueen lailla tutustua 

paikkoihin, joihin pääsy olisi pitänyt 

varmistaa kuukausia aikaisemmin. Toi- 

saalta helteessä, jonka koimme, ei olisi 

huvittanut olla koko päivää tummassa 

puvussa ja solmio kaulassa. 

Allan oli kuin vanha tuttu, jonka 

kanssa keskustelu sujui rennosti, tosin 

välillä meillä òvanhuksil laò oli ymmärtä- 

misvaikeuksia, Askolla tuskin ollenkaan. 

Asko hämmästytti Allania runsailla 

tiedoillaan eri alueilta. Retken loput- 

tua Allan toi meidät hotelliin ï suuret 

kiit okset retkestä Allanille. 

Torstaina 19.7. jätimme Washingto- 

nin, jonka asemalta saimme hankittua 

hyvät eväät junamatkalle New Yorkiin. 

New Yorkista lensimme Chicagoon, 

jossa olimme vasta iltamyöhällä. 

Chicagon lentoasemalta on edullista 

matkustaa junalla keskikaupungille ja 

myös toisinpäin. 

Perjantaina kuljeksimme aluksi 

Michiganin rantapuistoissa, joissa 

oli paljon hölkkääjiä (valmistautuivat 

varmaankin Chicagossa 7.10. pidettä- 

vään maraton-kisaan). Kävimme Willis 

Towerissa, joka oli valmistuttuaan 1973 

maailman korkein rakennus (442 m). 

Siitä olisi haluttu korkeampi, mutta vi- 

ranomaiset olivat rajoittaneet korkeutta 

lentoliikenteen vuoksi. Rakennuksen 

aikaisempi nimi on ollut Sears Tower. 

Jonossa kului ainakin kaksi tuntia en- 

nen kuin pääsimme ylös, sillä turisteja 

oli tosi paljon. Jonottamassa oli myös 

kolme Amissi- miestä, kaksi jo aikuista 

ja yksi poikanen. Miesten siisti asuko- 

konaisuus kiinnitti huomiota.   Video- 

esitys. joka löytyy netistä osoitteesta 

http://www.the-skydeck.com/plan- 

visit/the-skydeck-experience-video vie 

retkelle torniin aidon tuntuisesti. Tornin 

näköalatasanteella on ulokkeena lasi- 

koppeja, joissa on myös lasinen lattia. 

Oli  pelottavaa, jopa liiankin pelottavaa, 

astua koppiin ja katsoa alas. Willis To- 

werin jälkeen kävimme ravintolassa ja 

kerroin pohjoismaalisen näköiselle tar- 

joilija tytölle, että olimme juuri käyneet 

New Yorkissa ja Washingtonissa, hän 

sanoi aidon tuntuisesti òvauò, sillä hän 

ei ollut itse koskaan päässyt käymään 

liitt ovaltion suurimmassa kaupungissa 

eikä pääkaupungissakaan. 

Pitkän lentomatkan ja Helsingin len- 

toasemalla odottelun jälkeen pääsimme 

vihdoin sunnuntaina 22.7. Kuopioon 

lähtevään lentokoneeseen ja kotiin. 

Asko jatkoi vielä sisarensa perheen 

luokse Iowaan. Jos emme olisi olleet 

Amerikassa, olisivat kunnon kesäsäät 

jääneet kokematta. 

Kultasannalla sannoitettu on Ame- 

rikan raitti, lauloi Salomaan Hiski. 

Yhdysvallat on iso maa, johon mahtuu 

paljon hyvää ja huonoakin. Varakkaille 

ja terveille se on antoisampi kuin köy- 

hille ja sairaille. Ihmiset ovat yleensä 

ystävällisiä ja pikkulapselle lepertelevät 

mielellään. Amerikkalainen elämäntapa 

on kii reistä, mikä ilmenee usein myös 

ruoan hotkimisena, mikä ei ole tervey- 

delle hyväksi. 

http://www.the-skydeck.com/plan-
http://www.the-skydeck.com/plan-
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Ashtabulassa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Suomalaiset  siirtolaiset 
 

»  teksti jA käännös: 

MArgit Väisänen-Vänskä 

 
 

Julius Lukkarilan artikkeli  òHistory 

of the Bethany Lutheran Church 

at Ashtabulaò  kuvaa suomalaisen 

luterilaisen kirkon syntyä Ohioon 

Pohjois-Amerikkaan ja sen merki- 

tystä siirtolaisten elinolojen kehit- 

tymiseen. Artikkeli on kokonai- 

suudessaan luettavissa englanniksi 

sukuseuramme kotisivuilla.: www. 

kauppistensukuseura.net/en--> 

Histories. Suora linkki  artikkeliin: 

http://www.genealogia.fi/emi/art/ 

article238e.htm. Nyt artikkeli on 

käännetty suomeksi ja se on luetta- 

vissa myös suomenkielisillä sivuilla. 

Ashtabula on se paikkakunta, jossa 

Otto Kauppinen Pihtiputaan Kaup- 

pilasta ja Rosa Alina Kotilainen Ki - 

vij ärveltä avioituivat vuonna 1892 ja 

asettuivat asumaan ennen siirtymis- 

tään Ravennaan. Betania ï kirkon 

suojelijoissa mainitaan rouva Helmi 

Kauppinen ja neiti Elma Kauppi- 

nen. Seurakunnan kaikkien toimit- 

sijoiden nimet ja vuosiluvut ovat 

englanninkielisen artikkelin lopussa 

luetteloituina. Vaikka artikkelissa 

kuvataan suomalaisten asettumista 

Pohjois-Amerikkaan niinkin kauan 

sitten kuin 1800- luvun loppupuo- 

lella, niin näen yhtäläisyyksiä tämän 

päivän maailmaan. Sii rtolaisuus 

koskettaa tavalla tai toisella yhä 

enenevää osaa väestöä kaikkialla 

maailmassa. Mahdollisuus oman 

uskonnon harjoittamiseen omalla 

äidinkielellä nousi käänteentekeväk- 

si suomalaisten siirtolaisten hyvin- 

voinnille ja elinolojen paranemiselle 

uudessa maailmassa. Uskoisin, että 

vaikka elämä ja maailma on sadassa 

vuodessa muuttunut, niin siirtolais- 

ten selviytymiseen ja yhteiskunnal- 

liseen rauhanomaiseen kestävään 

kehitykseen vaikuttaa suuresti, missä 

määrin kansalaiset löytävät oman 

henkisen kotinsa. Artikkeli on edel- 

leen erittäin ajankohtainen. 

Seuraava teksti on suora käännös 

Julius Lukkarilan kuvauksesta Ash- 

tabulan sataman asukkaiden yhtei- 

söstä ennen ensimmäisen pastorin 

saapumista paikkakunnalle. 

Ashtabula Harbor, Ohio sijaitsee 

Erie ï järven etelärannalla noin 

60 mailia itään Clevelandista. Sen 

ensimmäinen tunnettu valkoinen 

http://www/
http://www/
http://www.genealogia.fi/emi/art/
http://www.genealogia.fi/emi/art/
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asuttaja oli Thomas Hamilton, joka 

rakensi mökin Ashtabula -joen 

suulle vuonna 1801. 

Nimi Ashtabula on intiaa ja 

merkitsee kalojen jokea. Ashtabulan 

kaupunkikunta perustettiin vuonna 

1808 ja käsitti nykyisten Ashta- 

bulan, Plymouthin, Kingsvillen 

ja Sheffieldôn kaupunkien alueet. 

Laivanrakennus oli tärkeä teollisuu- 

denala ja sataman potentiaali huo- 

mattiin liitt ohallituksessa jo vuonna 

1826, jolloin sataman parantamis- 

työlle myönnettiin rahoitus ja siellä 

alkoi ensimmäiset ruoppausope- 

raatiot. Näin suuremmille laivoille 

saatiin mahdollisuus rantautua ja 

kaupankäynti muiden satamien 

kanssa alkoi. Mutta vasta sitten, kun 

rautamalmikentät löydettiin Michi- 

ganissa ja Minnesotassa, Ashtabula 

Harbor todella kasvoi. Telakka ja 

rautatiet rakennettiin ja kauan Ash- 

tabula Harbor oli johtava rautamal- 

misatama maailmassa. Ashtabula 

Harborôn historia on mitä värikkäin 

monessa suhteessa kasvavana järvi- 

satamakaupunkina. 

Ensimmäiset suomalaiset saapui- 

vat Ashtabulaan vuonna 1872 Penn- 

sylvanian Rautatietyhtiön ratatyö- 

maalle. Ryhmää johti mies nimeltä 

Andrew Bloom. Hän toi mukanaan 

myös 12 ï vuotiaan poikansa, John 

Bloomin. Muita mainittuja olivat 

Joseph Porkola ja Matt Kortesmaki. 

Ryhmän kokkina 

toimi Liisa Kauko- 

nen, jonka puoliso 

Jacob tuli myöhem- 

min. Tämä òGangò 

eli Jengi kuten heitä 

kutsuttiin jäivät 

työhön Hanna te- 

lakalle. Siitä lähtien 

suomalainen väestö 

kasvoi nopeasti. En- 

simmäinen syntynyt 

suomalainen lapsi oli 

John Hakala vuonna 

1876. Hänen vanhempansa olivat 

Kusti ja Sanna Hakala. Vuoteen 

1884 mennessä suomalaisia oli 

kaupungissa monta sataa. Asunto- 

tilanne oli erittäin huono ja täysin 

riittämätön. Perheet tungeksivat 

pienissä tiloissa ja melkein jokainen 

perhe piti täysihoitolaisia. Naisten 

osa oli kova. Heidän aikansa kului 

lasten kasvattamisessa, täysihoi- 

tolaisten ruokkimisessa ja pyykin- 

pesussa; miesten pääajanviete oli 

juominen. Jengipomot maksoivat 

miesten palkat saluunoissa ja ei 

siis mikään ihme, että suurin osa 

rahoista kului ennen kotiinmenoa. 

On vaikeaa kuvitella elämää niissä 

olosuhteissa. Vanhan maan uskon- 

nollinen kasvatus oli muistissa, mut- 

ta osallistuminen kielitaidottomina 

amerikkalaisen kirkon toimintoihin 

oli heikkoa. Käänteentekeväksi 

muodostui suomalaisen pastorin 

Alf red E. Backmanin  vierailu 

vuonna 1881 Ashtabulassa. Hän vii - 

pyi Ashtabulaôssa vain neljä päivää, 

mutta herätti ihmisille toiveen saada 

hengellistä ohjausta ja koulutusta 

samalla tavalla kuin heillä oli ollut 

vanhassa maassa. 

Käännös vaiherikkaasta historian 

kuvauksesta kehityksestä suoma- 

laisen luterialaisen kirkon syntyyn 

ja sen toimintaan on luettavissa 

sukuseuramme kotisivulla. 

 

Klubitakin osto 
 
Opiskellessani Jyväsky- 

lässä runsaat nelisen- 

kymmentä vuotta sitten 

kävin neljänä kesänä 

kesätöissä Ruotsissa, 

kaksi kesää työskentelin Sundsvallissa 

Gränges Aluminiumilla ja pari suvea 

Hoforssissa SKF Ståhlilla. 

Sanoin  jo ensi reissulle lähtiessäni, että 

ostan uuden klubitakin kun palaan syk- 

syllä takaisin Suomeen. Niinpä lähdin 

palattuani Jyväskylän Sokokselle osta- 

maan takkia. Mukaani lyöttäytyi tuttu 

opiskelukaverini, oikea huuliveikko. 

Menin tutkimaan takkeja. Sillä välin 

kaverini meni supattamaan myyjälle, 

että tuo poika, minua tarkoittaen, on 

yhteiskunnan holhokki ja hänelle on 

luvattu hoitopaikasta viidenkympin 

määräraha takin ostoon. Lisäksi hän 

kertoi minun olevan lähes kuuro. 

Myyjä saapui luokseni, kertoi lähes 

korvaan huutamalla, että täälläpäin 

olisi oikein hyviä ja halpoja takkeja. 

Katsoin niitä, mutta siirryin parempien 

ja kalliimpien takkien puoleen. Myyjä 

yritti  taas ehdotella, että nuo tuolla 

olisivat hyviä ja halpoja, viitisen- 

kymppiä hinnaltaan. Hän lähes karjui 

taas korvaani. Olin ymmälläni, mikä 

myyjää vaivaa. En antanut periksi 

vaan kampesin yhä uudelleen tyylik- 

kään klubitakin kimppuun. Muutaman 

yrityksen jälkeen myyjältä alkoi sisu 

loppua. Kaverini huomasi tilanteen 

ja supisi myyjälle, että voisimme ehkä 

käyttää satasen takin ostoon. Täytyy 

sitten pihistää jostakin muusta vaate- 

ostosta. 

Löysin sopivan kokoisen takin ja 

maksoin sen ja lähdimme pois liikkeestä. 

Kaverillani piisasi nauru laskeuduttu- 

amme liikkeen alakerrokseen. Ihmettelin 

hänelle myyjän käyttäytymistä. Tällöin 

kaveri paljasti jekkunsa. Nauratti 

itseänikin koko sopora. 

Lähdin vielä samana päivänä junalla 

Sonkakoskelle, kotona käymään. Ja 

takki oli  tietysti päällä. Olin komean 

takin omistaja, pitihän sitä näyttää. 

Illalla  saavuin Mankisen baariin ja 

riitti  siinä ihmisillä ihmettelemistä, 

tuollainen takkiko päällä lavatanssei- 

hin Pajakalliolle!  Mutta olo oli kuin 

Ruotsin siirtotyöläisellä kotiseudulleen 

uudella autolla tulleella. Tämä takki oli 

kaiken lisäksi velaton.  - Aku - 
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Muistiinpanoja 
 
 
 
»  MArgit Väisänen-Vänskä 

visiitiltä Irlannista 
 
 

 
On lokakuun 23. ja saavumme 

Dubliniin,  minä ja mieheni. 

Historiallisen kävelyretken 

kokoontumispaikalle Dublinin 

keskustaan oli saapunut niin suuri 

joukko osallistujia, että meidät piti 

jakaa kahteen eri ryhmään. Olimme 

siippani kanssa ainoat òvanhuksetò 

joukossa yllätykseksemme. Ilmei- 

sesti ajoneuvoilla tapahtuvat kau- 

punkikierrokset vetävät vanhempaa 

väkeä paremmin. Oli  mielenkiin- 

toista todeta, että osallistujat olivat 

pääasiassa historian, arkeologian ja 

etnologian opiskelijoita ja heitä oli 

maailman joka kolkalta aina Yhdys- 

valtoja ja Australiaa myöten. Mo- 

nilla heillä oli irlantilaiset esi-isät. 

Kaksi sisarusta Koreasta ilmaantui- 

vat juttusille. Tuli ilmi, että he olivat 

tulleet samalla koneella Helsingistä 

meidän kanssa ja toinen heistä oli 

opiskellut Hämeenlinnassa miehe- 

nikin oppilaana. He hämmästyivät 

tätä sattumaa vielä enemmän kuul- 

tuaan, että tunnen heidän kotimaa- 

taan Koreaa. Aasialaisittain tieten- 

kin kursailua kävelyretken aikana, 

eivät selkeästikään olleet oikein 

varmoja, voidaanko vaihtaa osoittei- 

ta ja puhelinnumeroita ym. mieheni 

vuoksi (opettaja-oppilas). Ja lisäksi 

meidän ikäero. Koreassa on erittäin 

hierarkkinen yhteiskunta. 

Avainsanoja oppaan kertomuksis- 

ta: elämää jo 6000 vuotta eaa, met- 

sästäjä-keräilijöitä Skandinaviasta 

ja sittemmin Iberiasta, kelttiläisyys, 

ii riläinen kulttuuri, kristinusko (yksi 

maan historiaan eniten 

vaikuttaneista tapahtumista); Pyhä 

Patrick ï tunnetuin ja suosituin 

irlantilainen (Apilanlehti ï symbo- 

li), taistelu katolisuudesta;  viikinki -

sodat (asettuivat ja perustivat 

satamia), normannit, protestantismi 

(toivat oikeutta ja tasa-arvoa), 

köyhyys, nälänhätä, maastamuutto, 

kirjailijat  ja taiteili- jat, suurmiehet- 

ja naiset, kirjastot, yliopisto. 

25.10. Retki Pohjois-Ir lantiin : 

Matkalla jälleen nuorten opiske- 

lijoiden kanssa, meidän lisäksem- 

me yksi keski-ikäinen pariskunta 
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Englannista. I pysähtyminen 

DROGHEDA:ssa Pyhälle Oli veril - 

le, viimeiselle kristitylle marttyyrille, 

pyhitetyssä katedraalissa. 

II  pysähtyminen Droghedan hau- 

tausmaalla kuuntelemassa òFinding 

of the True Crossò ï (Todellisen 

Ristin löytämisen) historiaa, josta 

kertova näyttely oli esillä kated- 

raalissa ja tutkimassa ristejä paikan 

päällä. Opas selitti tarkkaan ristei- 

hin kaiverretut kuvat ja symbolit. 

Droghedan kaupungin asukkaat 

surmattiin Oli ver Cromwellin ja 

keropäiden toimesta v. 1600-luvulla. 

Belfast: Mieleenpainuvinta, 

vaikkakin surullista oli Black taxi 

- kier ros kaupunginosassa, jossa 

protestanttien ja katolisten taiste- 

lut käytiin. Mieleen on piirtynyt 

ankean näköinen, avara asuinalue 

mataline rivitaloineen, joissa uhrien 

kuvia painettuina seiniin, Britanni- 

an liput puolitangossa. Taisteluissa 

kaatuneiden omaiset ovat päättäneet 

jäädä asumaan alueelle. òProtestantit 

ovat halunneet pysyä Britannian 

lipun alla hinnalla millä hyvªnsªò- 

mitenkähän tuon tulkitsisi? (IRA + 

britit  + kollektiivinen muisti + ?) 

Historia kertoo, että Pohjois- 

Irlannin väestöryhmien väliset kon- 

fliktit  juontavat juurensa jo Elisabet 

I aikaan, jolloin hän alkoi juurrut- 

tamaan englantilaista kulttuuria 

maahan. Mm. katolisilta otettiin 

maat pois ja parhaat tontit jaettiin 

protestanteille. 

Irlannin tasavallassa katoliset ja 

protestantit elävät rauhassa ja asian 

vakuutena on  myös Irlannin 

trilogian värit: vihreä katolisuutta, 

valkoinen yhteyttä ja rauhaa uskon- 

tokuntien välillä ja oranssi protes- 

tanttisuutta.  Ja toiveena on ollut 

itsenäistymisen alusta asti, että maa 

olisi yhtenäinen saarivaltio ilman 

uskontojen välisiä konflikteja. Näin 

opas kertoi. Hämmentävä maisema, 
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jättää pohtimaan. 

Rauhanmuur ilta. Vierailu tänä 

vuonna yleisölle avatussa Titanic- 

museossa paikalla, jossa se raken- 

nettiin. http://www.titanicbelfast. 

com/Home.aspx 

Hämmennystä sain aikaan otta- 

malla puheeksi toisen loistoristei- 

lijän òThe Empress of Irelandò in 

uppoamisen v. 1914. Siitä ei missään 

puhuta mitään, eikä elokuvia eikä 

muutakaan markkinakrääsää ole 

näkynyt. (paitsi KauppisViestis- 

sä I/2012) Kuitenkin turma vaati 

enemmän uhreja kuin Titanic ja oli 

niinikään rakennettu uppoamatto- 

maksi. Ei tiedetty tälläkään opas- 

kierroksella. No, tapaus on ilmeisesti 

jäänyt maailmansodan puhkeamisen 

jalkoihin, mutta suuruusluokaltaan 

mielestäni kuitenkin sellainen, ettei 

sitä voida unohtamalla ohittaa. Me 

suomalaiset emme unohda, koska 

meikäläisiä oli aimo joukko uhri- 

en joukossa. Eiköhän olisi yhdelle 

elokuvalle aineksia. http://www. 

liverpoolmuseums.org.uk/mariti - 

me/collections/liners/empress/ ja 

http://www.migrationinstitute.fi/ 

articles/008_Tuominen.pdf 

Matkan ohjelmaan olimme vielä 

varanneet aikaa tutustumiseen ir- 

lantilaiseen kulttuuriin opastetulla 

Pub-kierroksella Dublinissa; mitä 

kaikkea pubit irlantilaisille merkit- 

sevät? irish folk music, olut- ym. 

juomakulttuuri, ruokailu, erilaiset 

pelit, teemaillat, ystävien tapaami- 

nen; ts. aktiviteetteihin, joita meillä 

Suomessa tehdään olohuoneissa, 

irlantilaiset kokoontuvat pubeihinsa. 

Oppaana jo eläkkeellä oleva asian- 

tuntija ja olimme mieheni kanssa 

jälleen ainoat vanhukset turistiryh- 

mässä. 

26.10. National Lib r ar y of I re- 

land (Irlannin Kansallinen Kirjas- 

to). Sukututkimus ï osasto teki vai- 

kutuksen. Kuka tahansa voi tutustua 

siellä irlantilaisiin sukujuuriinsa ja 

mahdollisuus skannata asiakirjoja. 

Kirjastossa oli toisella osastolla me- 

neillään kannustuskampanja kirjan 

kirjoittamiseen. Mottona, että kuka 

tahansa voi kirjoittaa kirjan: What 

is your story? 

Pääsali on vierailemisen arvoinen: 

Katsoin, mitä Suomesta on 

kirjoitettu parissa vuositeoksessa. 

Oli  mielenkiintoista todeta, että ne 

sisälsivät tarkkaa ajan analyysiä ja 

tapahtumia koko maailmanhisto- 

rian valossa. Mitä meillä tapahtui 

samaan aikaan kuin muissa maissa. 

Siellä olisin halunnut viettää enem- 

mänkin aikaa. http://www.nli.ie/en/ 

homepage.aspx 

Lisäksi tutustuimme vaikuttavaan 

näyttelyyn William Butler Yeatsôn 

elämästä. http://fi.wikipedia.org/ 

wiki/William_Butler_Yeats 

Viimeinen elämys ennen kotiin- 

paluuta löytyi, kun katselin välipa- 

lapaikkaa ja silmiini osui kyltti Café 

de la Seine. Se osoittautui Pariisiksi 

keskellä Dublinia. Oli  ihan pakko 

istuutua nauttimaan kakkukahveista 

ravintolasaliin, joka sijaitsi keskellä 

korttelia ulostulojen ollessa kahdelle 

samansuuntaiselle kadulle = òlªpi- 

korttelinò taidetta. 

Selaillessani sanomalehteä The 

Irish Times, silmiini osui artikkeli 

òIs there a new face of atheism?ò 

Artikkeli sisälsi montakin ajatus- 

ta, jotka pysäyttivät ajattelemaan: 

Ensiksikin ateistit ovat lähteneet 

liikkeelle uudessa hengessä. On 

syntynyt uusi liik e, jotka eivät enää 

suhtaudu uskontoon jyrkän Daw- 

kinsianilaisen perinteen mukaisesti. 

Heidän aktiviteettiinsa on liitetty 

eetttinen puoli yhteisöllisen hyvän 

hengessä. Jumalaan usko on kor- 

vattu ei ainoastaan uskolla tietee- 

seen (kuten tähän asti), vaan myös 

uskolla oikeuteen ja tasa-arvoon. 

Yksi haastatelluista sanoo: òI am 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
not one of those people who say if 

you are a religious person you must 

automatically be evilò. (En ole niitä 

ihmisiä, joiden mielestä uskonnol- 

linen ihminen olisi automaattisesti 

pahaò) Luterilaisena kommenttiin 

pysähtyi. Perinteisestihän ajatellaan 

juuri päinvastoin. Mutta pohtiessaan 

sanoman sisältöä, joutuu luonnol- 

lisesti myöntämään, ettei uskonto 

sinällään tee kenestäkään hyvää, 

ei edes uskovaisuus. Ja uskontojen 

nimissä, Jumalan nimessä, on tehty 

paljon pahaa maailmassa. Mielestäni 

kuitenkin sanomassa kulminoi- 

tuu katolisen kirkon kriisi. Viime 

vuosina olemme saaneet toistuvasti 

kuulla, kuinka katolinen kirkko on 

korruptoitunut, papit ovat sotkeutu- 

neet lapsikauppaan ja hyväksikäyt- 

töön jne. 

Tämä uusi ateistinen liike on 

lähtenyt tekemään hyväntekeväi- 

syyttä mm. Af rikkaan mottona: 

òGood without Godsò (Hyvää ilman 

Jumalia). 

http://www/
http://www/
http://www.migrationinstitute.fi/
http://www.migrationinstitute.fi/
http://www.nli.ie/en/
http://fi.wikipedia.org/
http://fi.wikipedia.org/
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Kauppiset  Vieremän 
asuttajina 

 
 

»  Asko kAuppinen 

 
 

Tämä artikkeli  on otettu, pienin poikkeuksin, sukututkija Jarmo Ahlstrandin 

tekemästä ja vuonna 1988 julkaistusta Ylä-Savon Kauppisten sukukirja I:stä, 

joka on erinomainen ja perusteellisesti tehty sukututkimus. Se on jokaisen yläsa- 

volaisiin sukuhaaroihin kuuluvien Kauppisten perusteos. Vuonna  2010 julkais- 

tiin em. täydentävä Ylä-Savon Kauppisten sukukirja II.  Sukuseuran hallitus on 

päättänyt, että mikäli ostaa sukukirja I:n saa sukukirja II:n  ilmaiseksi. 

Edellä mainittujen lisäksi olen tässä lähdeaineistona käyttänyt dosentti Arvo 

M. Soinisen artikkelia, Ylä-Savon muotoutuminen keskiajalla ja asuttaminen 

1500-luvulla. Artikkeli  sisältyy Ylä-Savon Instituutin julkaisuun Ylä-Savon 

asutuksen itäiset juuret (1989). 

tännössä vuoden 1323 raja ei ollut 

enää 1540-luvulla voimassa vaan 

Savo ja Kainuu kuuluivat Ruotsin 

valtakuntaan niin kuin lähes koko 

muukin Suomi. 

Vuonna 1541 Leppävirran seutu 

oli kaikkein pohjoisimpia savo- 

laisten pysyvästi asuttamia alueita. 

Pohjoisempana käytiin runsaasti 

eräretkillä mutta ei vielä ilmeisesti- 

kään pysyvästi asuttu. 

Pekan maat olivat kuuluneet vuo- 

Nykyisen Vieremän kunnan alu- 

eet saivat ensimmäiset vakituiset 

asukkaat 1500-luvun puolivälis- 

sä. Ensimmäisinä sukuina olivat 

Kettuset(Pieksämäki/ Juva), Nissi- 

set ( Joroinen), Karviset (Sääminki), 

Sormuset (Rantasalmi), Tarvaiset 

( Juva) ja Makkoset (Sääminki) , 

jotka olivat löytäneet asuinpaikkan- 

sa nykyisen Ki rkonkylän, Salahmin 

ja Nissilän alueilta. Kunnan itäosat 

saivat vakituiset asukkaansa aivan 

1500-luvun lopussa kun Kauppisten 

suku tuli Kauppilanmäkeen. Tätä 

ennen Kauppisilla oli täällä erän- 

käynti alueita, joita he käyttivät sen 

ajan tavan mukaisesti Leppävirralla 

olleesta kantatilasta käsin. 
 

Ylä-Savon Kauppisten 
kantaisä 
Pekka 1504 on Y lä-Savon Kaup- 

pisten kantaisä. Hänet mainitaan 

vuonna 1541 Savon vanhimmassa 

veroa maksavien isäntien luettelossa 

Juvan pitäjän Joroisten neljännes- 

kunnan Leppävirran kymmenkun- 

nassa viiden (5) veromarkan suu- 

ruisen tilan isäntänä. Tilan nimi oli 

Kauppilanmäki ja sen päärakennus 

sijaitsi nykyisen Leppävirran kir- 

konkylän Kauppilanmäellä. Tämä 

Pekan tila on nykyään jaettuna 

useaksi sadaksi tilaksi. Pekan tilan 

päärakennuksen kohta sai isossaja- 

ossa rekisterinumeron Leppävirta 

21. 

Pekka on toiseksi vanhin etuni- 

meltään tunnettu esi-isä Y lä-Savon 

Kauppisten suvun Y lä-Savon 

sukuhaarassa. Pekkaa aikaisemmis- 

ta esi-isien etunimistä tunnetaan 

ainoastaan Kauppi, josta sukunimi 

Kauppinen on syntynyt. Pekan isän 

nimi saattaa olla Nikki.  

Pekka oli vuonna 1541 yleisin 

savolaisen isännän etunimi. Savon 

3362:sta isännästä oli tuolloin Pek- 

koja peräti 544. 

Suomalaisen historiakirjoituksen 

mukaan Pekan asuinpaikka Lep- 

pävirta sijaitsi ensin Novgorodin ja 

myöhemmin Venäjän valtakunnassa 

vuodesta 1323 vuoteen 1595. Käy- 

desta 1442 Juvaan. Tuohon saakka 

koko Savo oli ollut yhtä pitäjää, 

jonka nimi oli Savolaksi eli Savi- 

lahti. Vuodesta 1547 Pekan maat 

kuuluivat tuolloin perustettiin Tavi- 

salmen hallintopitäjään eli Kuopion 

kirkkopitäjään mikä käsitti miltei 

koko myöhemmän Kuopion läänin 

lukuun ottamatta kapeita kaistaleita 

läänin itä- ja länsiosissa eli Kaavin 

ja Rautalammin seutuja. 

Vuodesta 1627 suurin osa Pekan 

maista kuului Iisalmen pitäjään 

mistä niistä suurin osa siirtyi noin 

vuonna 1921 Vieremän pitäjään ja 

osa Sonkajärven pitäjään, joista tuli 

vuonna 1922 itsenäisiä kuntia. 

Pekka oli syntynyt viimeistään 

vuonna 1505, ehkä vuonna 1504, 

hänen syntymäpaikkansa ei toden- 

näköisesti ollut Leppävirralla sillä 

sen seudun asutuksen on otaksuttu 

alkaneen noin 1520-1530-luvuilla. 

Pekka on mitä ilmeisimmin synty- 

jään nykyisen Virtasalmen Valkea- 

mäeltä, jossa asuvil la Kauppisilla oli 

vielä vuonna 1561 maanomistuksia 
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Muuttoliike Ylä-Savoon ennen vuotta 1961. 
 
 
 

 
Leppävirrallakin Pekan tilan etelä- 

puolella. 

Valkeamäki sijaitsee 46 kilo- 

metrin päässä etelään Leppävirran 

keskustasta. Valkeamäeltä Pohjois- 

Virmaan länsirannalta on lähtöi- 

sin myös Viitasaaren ja Halsuan 

Kauppisten sukuhaara samoin kuin 

seudulla vielä nykyäänkin asu- 

va Kauppisten suvun sukuhaara. 

Lisäksi Hankasalmen Kauppisten 

sukujuuret työntyvät myös tälle seu- 

dulle siten, että heidän esiäitiensä 

suvuista mm. naapurien Nikulaisten 

ja Matilaisten suvut ovat lähtöisin 

juuri tältä seudulta. 

Valkeamäelle asutus näyttää 

tulleen aikanaan Mikkelistä päin. 

Täällä Kauppisten asutus keskit- 

tyi vuonna 1541 Vanhallemäelle 

nykyisen Mikkelin maalaiskunnan 

luoteisosiin 45 kilometriä länteen 

Valkeamäeltä. 

Kauppisten keskeisimmässä 

paikannimistössä vilisee mäkiä 

koska suvun keskeinen elinkeino oli 

kaskeaminen ja se oli tärkein erä 


